
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 

 
 
 

              MENDOZA, 
 
    MENDOZA, 17 JUN 2015 
 
 VISTO: 
 El contenido  de  la  NOTA – FIN: 14170/2015, en la que Dirección Alumnos 
informa la nómina de alumnos a quienes les corresponde la asignación de los 
honores de Abanderados y Escoltas  de la Enseña Nacional y de la Bandera  
Provincial  en  esta  Facultad, para el presente Curso Lectivo; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Las disposiciones de las Resoluciones Nros. 128/2009-CD, 254/2012-CD y 
378/2014-CD. 
 Lo informado por Secretaría Académica. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 09 de junio del año 2015. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Designar  para  el  Curso Lectivo 2015 Abanderada y Escoltas de 
la Bandera Nacional de esta Facultad de Ingeniería, a los siguientes alumnos: 
 
. ABANDERADA: VALLEJOS   RUSALEN,  Verónica   Cecilia    (DNI:  37.413.651 -   
  Legajo 10.101)  Alumna regular de la  carrera  de “Ingeniería   en   Mecatrónica” –  
  Promedio  General  de  Calificaciones: 9.58 puntos. 
. PRIMERA   ESCOLTA:  BARBAGELATA, Juan Manuel (DNI: 35.835.193 -   Legajo   
  10.100)  -  Alumno regular de la carrera de “Ingeniería Civil“ –   Promedio General   
  de Calificaciones: 8.82 puntos.  
. SEGUNDA  ESCOLTA: GALIANA,  Agustina  Micaela (DNI:  37.519.068  -  Legajo   
  10.149) Alumna regular de la carrera de “Ingeniería Industrial” –   Promedio General   
  de Calificaciones: 8.76 puntos.  
 
ARTÍCULO 2º.- Designar  para  el  Curso Lectivo 2015  Abanderada  y  Escoltas de 
la Bandera Provincial de  esta Casa de Estudios a los siguientes alumnos: 
 
. ABANDERADA: MARQUEZ, María Luisa  (DNI:  37.269.674   –   Legajo  10.236)  
  Alumna  regular  de  la  carrera  de  “Ingeniería  Industrial”  -  Promedio  General  de  
  Calificaciones: 8.606 puntos.  
. PRIMERA  ESCOLTA: NEBOT, Rocío María  (DNI: 37.518.095 -  Legajo  10.213)  
  Alumna regular  de  la  carrera  de “Ingeniería  Industrial” - Promedio   General  de  
  Calificaciones: 8.58 puntos. 
. SEGUNDA    ESCOLTA: VIVALDELLI, Pablo Agustín  (DNI:  36.766.949  -  Legajo   
  10.152) Alumno regular de la carrera de “Ingeniería Industrial” - Promedio General  
  de  Calificaciones: 8.52 puntos.  
 
Resol. – CD Nº 129 / 15 
 
 

1 de 3 
 
 

� 2015 
Año del Bicentenario del Congreso 

de los Pueblos Libres 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 

 
 
 

ARTÍCULO 3º.-  
 
 
ARTÍCULO 3º.- Establecer el siguiente Orden de Méritos, según Resolución Nº 
128/2009-CD, para cubrir las vacantes o ausencias de los Abanderados y Escoltas 
designados por los Artículos 1º y 2º de la presente disposición: 
 
. VALLEJOS RUSALEN, Verónica  Cecilia (DNI:  37.413.651- Legajo 10.101) –  
  Promedio  General   de   Calificaciones:  9.58.  Nacida  en  Mendoza -   República    
  Argentina.   Carrera   INGENIERÍA EN MECATRÓNICA. 
. BARBAGELATA, Juan Manuel  (DNI:  35.835.193  - Legajo 10.100)  -   Promedio    
  General  de   Calificaciones:  8,82.  Nacido  en  Río Negro – República   Argentina.  
  Carrera INGENIERÍA CIVIL. 
. GALIANA, Agustina  Micaela (DNI: 37.519.068  -  Legajo  10.149)  -   Promedio    
  General   de   Calificaciones:  8.76.  Nacida  en  Mendoza  -  República  Argentina.   
  Carrera  INGENIERÍA   INDUSTRIAL.  
. TRUFFINI,  Agustín  Andrés  (DNI:  37.709.891  –  Legajo 10.151)  -  Promedio    
  General   de   Calificaciones:    8.613.  Nacido   en   Buenos   Aires  –   República  
  Argentina. Carrera INGENIERÍA INDUSTRIAL.  
.  MARQUEZ,   María   Luisa   (DNI:   37.269.674 -  Legajo   10.236)  -  Promedio   
  General  de  Calificaciones: 8.606.  Nacida  en Mendoza – República   Argentina.  
  Carrera INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. NEBOT, Rocío María (DNI: 37.518.095 - Legajo 10.213) – Promedio   General de  
  Calificaciones:   8,58.  Nacida  en   Mendoza   –   República   Argentina.   Carrera   
  INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. VIVALDELLI,   Pablo  Agustín  (DNI:  36.766.949 -  Legajo 10.152) - Promedio  
  General  de  Calificaciones:  8.52.  Nacido  en  Mendoza  –  República  Argentina.   
  Carrera  INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. YERFINO, Yael Maximiliano  (DNI: 36.746.399  –   Legajo  10.196)  –  Promedio  
  General   de  Calificaciones:  8.47. Nacido  en  Mendoza  –  República  Argentina.  
  Carrera INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. VALENTINI, Ignacio Roberto   (DNI:  36.850.680  –  Legajo 10.115) – Promedio   
  General  de Calificaciones: 8,27.  Nacido en Mendoza   –   República   Argentina  
  Carrera INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. SCALIA RODRIGUEZ, Sofia  (DNI: 36.962.686  –  Legajo 10.191)  –   Promedio   
  General   de  Calificaciones:  8,26. Nacida  en   Mendoza  –  República  Argentina.  
  Carrera INGENIERÍA CIVIL. 
. SANCHEZ, Emiliano (DNI:  36.859.426  –  Legajo 10.262) –   Promedio  General   
  de  Calificaciones:  8,21.  Nacido  en  Mendoza  –  República   Argentina. Carrera  
  INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. GÓMEZ GASCÓN, Valentín Raúl (DNI: 36.962.539 –  Legajo 10.256)  –  Promedio  
  General  de  Calificaciones:  8,17. Nacido  en  Mendoza  –  República   Argentina.  
  Carrera  INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. ZRAIN, Gonzalo (DNI: 37.486.794  – Legajo 10.189)  –  Promedio  General    de   
  Calificaciones:  8,15.   Nacido   en   Mendoza   –   República   Argentina.  Carrera  
  INGENIERÍA INDUSTRIAL.    
. CORICA  ALBANI,  Juan  Luis  (DNI: 36.746.419 – Legajo 10.102) –  Promedio  
  General de Calificaciones:  8,12.   Nacido  en   Mendoza  –   República    Argentina.    
  Carrera   INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
 
Resol. – CD Nº 129 / 15 

2 de 3 

� 2015 
Año del Bicentenario del Congreso 

de los Pueblos Libres 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
. SOSA   FERNANDEZ,  Mauro  Javier   (DNI:  37.091.290   –  Legajo   10.134) –  
  Promedio General  de Calificaciones:  8,07. Nacido  en   Mendoza  –  República    
  Argentina.  Carrera  INGENIERÍA INDUSTRIAL.   
. CARDOZO, Marcos Andrés   (DNI:  37.194.897  –  Legajo 10.190)   –   Promedio  
  General   de  Calificaciones: 8,06. Nacido   en    Mendoza  – República Argentina.  
  Carrera INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. LÓPEZ GAIBAZZI,  Facundo  (DNI:  36.756.400 –  Legajo 10.215) –  Promedio  
  General  de  Calificaciones:  7,79.  Nacido   en  Mendoza – República   Argentina.  
  Carrera INGENIERÍA CIVIL. 
. JUAN, Emanuel Enrique (DNI: 37.270.984 – Legajo 10.250) – Promedio General  
  de  Calificaciones:  7,72.  Nacido  en  Mendoza –  República   Argentina.  Carrera  
  INGENIERÍA CIVIL. 
. SANTUCHO, Nicolás Eduardo (DNI: 36.962.410 – Legajo 10.161) –  Promedio  
  General de Calificaciones:  7,57.  Nacido    en    Mendoza   -  República   Argentina.    
  Carrera  INGENIERÍA CIVIL. 
. RAMOS, Mariano Jorge (DNI: 37.376.478 – Legajo 10.208) – Promedio   General   
  de  Calificaciones: 7,39. Nacido en Ciudad de Buenos Aires –  República Argentina.  
  Carrera INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. AGÜERO, María Ignacia (DNI: 37.194.487 – Legajo 10.170) – Promedio   General   
  de  Calificaciones:  7,38.  Nacida  en   Mendoza  –  República   Argentina. Carrera  
  INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. YANZÓN RAUEK, José Javier (DNI: 36.859.783  – Legajo 10.185) –  Promedio  
  General de  Calificaciones: 7,24.  Nacido  en  Mendoza  –  República   Argentina.   
  Carrera  INGENIERÍA CIVIL. 
. ESPINA LUNA, Uciel Joan (DNI: 37.518.751 – Legajo 10.162) – Promedio General  
  de   Calificaciones:  7,21.  Nacido  en  Mendoza  –  República  Argentina.  Carrera  
  INGENIERÍA CIVIL. 
. SCHIAFFINO,  Nicolás  Dino  (DNI: 37.517.862  –  Legajo  10.090)  –  Promedio  
  General de Calificaciones: 7,11. Nacido en Mendoza. República Argentina. Carrera  
  INGENIERÍA CIVIL. 
. MONTEVERDI,  Carla   María  (DNI:  37.000.051  –  Legajo 10.181) –  Promedio  
  General de Calificaciones: 7,03. Nacida en Mendoza. República Argentina. Carrera  
  INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
 
ARTÍCULO 4º.- Disponer que el Acto de cambio de Abanderado y Escoltas, 
designados por los Artículos 1º y 2º de la presente Resolución se efectúe el día 26 
de junio del año 2015, a las 12 horas. 
ARTÍCULO 5º.- Comuníquese    y   archívese   en   el   Libro   de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº 129 / 15 
 
 
 
 
 
 

3 de 3 

� 2015 
Año del Bicentenario del Congreso 

de los Pueblos Libres 


